別記
第１号様式（第７条関係）

補助金交付申請書

年　　月　　日

山口県知事　殿

【申請者】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所地・名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（　　　）　　-

山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

１　事業の目的

２　設置の場所

３　設置の台数
　　　　　　　　　　台

４　補助金交付申請額
　　　　金　　　　　　　　　円

５　事業着手予定年月日
　　　　　　　　年　　　月　　　日

６　事業完了予定年月日
　　　　　　　　年　　　月　　　日

７　補助対象経費及び所要額
　　別紙「山口県警察街頭防犯カメラ設置所要額調書」のとおり

８　添付書類
　　別紙のとおり

別紙
山口県警察街頭防犯カメラ設置所要額調書

補 助 対 象 経 費

（Ａ）

選 定 額

（Ｂ）

補 助 金 額

（Ｃ）

　　　　　　　　円

　　　　　　　　円

※ Ａ×3/4

　　　　　　　　　　　円

※1,000円未満の端数は切捨て

[bookmark: _Hlk138689583]１　「Ａ」欄には、防犯カメラの購入・設置に要する費用の見積額の全額（消費税込額）を記入してくだ
さい。
２　「Ｂ」欄には、「Ａ」の額に４分の３を乗じて得た額を記入してください。
３　「Ｃ」欄には、「Ｂ」の額から1,000円未満の端数を切り捨てた額を記入してください。
　　ただし、上限はカメラ１台につき25万円まで、１自治組織等につき100万円までです。

添付書類一覧
１　防犯カメラの購入に要する費用の見積書（写し）
２　設置する防犯カメラの概要が分かる図面、カタログ等
３　防犯カメラを設置する場所の現況写真
４　防犯カメラを設置する場所を表示した付近見取図
５　防犯カメラを設置する場所の所有者の同意を得たことを証する書類
６　防犯カメラを設置することについて必要である道路交通法その他の法令に基づく許可等を受けた場合
にあっては、当該許可等を受けたことを証する書類
７　申請者が自治組織等の場合は、規約及び役員名簿（役員に係る住所及び生年月日が記載されたもの）

第２号様式（第８条関係）
山口生企第　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

山口県知事

補助金交付決定通知書

　年　月　日付けで交付申請のあった山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金については、下記のとおり交付することに決定したので、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第８条第２項の規定により通知します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　　　　　円

２　補助条件
(1)　山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付ガイドラインに基づき、管理規程を定めること。
(2)　防犯カメラの設置に関しては、防犯カメラを設置している旨及び当該防犯カメラを設置する補助対象者の名称を表示したプレートを設置するなどして周知を図ること。
(3)　補助事業の内容の変更を行う場合、又は補助事業を中止し、若しくは廃止しようとする場合には、事業変更・中止（廃止）承認申請書（別記第３号様式）を知事に提出し、その承認を受けること。ただし、補助対象経費の20パーセントの範囲内の減額の場合は、その限りではない。
(4)　補助事業により取得した財産は、善良な管理者の注意をもって適正に管理するとともに、補助金の交付の目的に従ってその効率的な運用を図ること。
(5)　補助事業により取得した財産は、知事の承認を受けないで、補助金の交付目的に反して使用し、譲渡し、交換し、廃棄し、貸し付け、又は担保の用に供してはならない。ただし、減価償却資産の耐用年数等に関する省令（昭和40年大蔵省令第15号）に規定する耐用年数に相当する期間を経過している場合は、この限りではない。
(6)　前号の規定により知事の承認を受けて財産を処分したことで収入があった場合は、当該収入の全部又は一部を県に納付すること。
(7)　補助事業の審査に当たっては、この要綱第５条に掲げる事由のいずれかに該当すると認められる者を契約の相手方としないことなど暴力団等の排除に係る県の取扱いに準じて行うこと。
(8)　防犯カメラの機能を維持するため、定期的に保守点検を行うこと。
 (9)　前各号に掲げるもののほか、この要綱の定めに従うこと。

第３号様式（第９条関係）

事業変更・中止（廃止）承認申請書

[bookmark: _Hlk138689812]年　　月　　日

　山口県知事　殿

【申請者】
住所地・名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（　　　）　　-

　年　月　日付け山口生企第　　号により交付決定を受けました山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金について、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第９条第３号の規定により、下記のとおり変更・中止（廃止）の承認を申請します。

記

１　□変更・□中止（廃止）の内容

２　□変更・□中止（廃止）の理由

（注）該当する項目に☑ を付けてください。

第４号様式（第10条関係）
山口生企第　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

山口県知事

事業変更・中止（廃止）承認通知書

　年　月　日付け山口生企第　　号により交付決定しました山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金については、下記のとおり事業変更・中止（廃止）を承認したので、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第10条第２項の規定により通知します。

記

１　□変更・□中止（廃止）の内容

２　□変更・□中止（廃止）の理由

第５号様式（第11条関係）

事業実績報告書

年　　月　　日

[bookmark: _Hlk138690930]　山口県知事　殿

【申請者】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所地・名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（　　　）　　-

　年　月　日付け山口生企第　　号により補助金の交付決定を受けました防犯カメラの設置について、補助事業が完了しましたので、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第11条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　　　　円

２　実績額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

３　今回請求額　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

４　事業着手年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日

５　事業完了年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日

６　添付書類
(1) 防犯カメラの設置に係る金額が支払われたことを証する書類（領収書等）の写し
(2) 防犯カメラの設置場所の図面
(3) 防犯カメラ設置後の現況写真（防犯カメラ、録画装置及び設置表示プレー
トの写真）
　(4) 撮影された画像写真
　(5) 防犯カメラの管理規程等の写し

第６号様式（第13条関係）
山口生企第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　様

山口県知事

補助金額確定通知書

　年　月　日付けで実績報告された山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金については、下記のとおり交付する補助金額を確定したので、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第13条の規定により通知します。

記

１　補助金交付確定額　　　　　金　　　　　　　　　　円

第７号様式（第14条関係）

補助金交付請求書

年　　月　　日

[bookmark: _Hlk138692332]　山口県知事　殿

【申請者】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所地・名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（　　　）　　-

　年　月　日付け山口生企第　　号により交付決定を受けました山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金について、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第14条第２項の規定により、下記のとおり補助金の交付を請求します。

記

　　請求金額（補助金の確定額）　金　　　　　　　　　　円

[bookmark: _Hlk138692494]　（振込口座）
	金融機関

	銀　　行
信用金庫
組　　合
農　　協

	支　店

(支 所)

	預金の種類
及び口座番号
	１　普通預金
２　当座預金　　　　　No.
３　別段預金

	口座名義人
	フリガナ

	氏　　名

※　預金の種類は該当の番号を○で囲んでください。

第８号様式（第15条関係）
山口生企第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

山口県知事

補助金交付決定取消し・条件変更通知書

　年　月　日付け山口生企第　　号により交付の決定をしました山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金については、下記のとおり補助金交付決定の全部取消し・一部取消し・条件変更をしましたので、山口県警察街頭防犯カメラ設置補助金交付要綱第15条第４項の規定により通知します。

記

１　□取消し・□条件変更の内容

２　□取消し・□条件変更の理由